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Од табелите може да се забележи дека споредено со истиот период од  минатата
година кај поголемиот  дел од овошјето и  зеленчукот цените

  

 во октомври  бележат намалување .

  

Во табела 1. се прикажани цените на овошјето во месец октомври 2016/2015 година на
пазарите на големо во Р. Македонија

  

Табела 1: Цени на овошје на  пазарите на големо

        

ОВОШЈЕ

  

Просечна најзастапена цена- октомври 2016

  

Просечна најзастапена цена- октомври 2015

  

Тренд на пораст / намалување изразен во %

  
    

БАНАНА 
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44

  

42.50

  

+ 3.4%

  
    

БЕЛО ГРОЗЈЕ

  

24.3

  

29.00

  

-19.3%

  
    

ЦРНО ГРОЗЈЕ

  

23.7

  

30.00

  

-26.6%
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ЈАБОЛКО Ајдаред

  

16.53

  

14.75

  

+ 10.8%

  
    

ЈАБОЛКО-Грени Смит

  

19

  

18.50

  

+ 2.6%

  
    

ЈАБОЛКО Златен делишес

  

18.2

  

19.33

 3 / 40



Споредбени цени на овошје и зеленчук на пазарите на мало и големо за месец октомври 2016/2015 година
Четврток, 17 Ноември 2016 08:51 - 

  

-6.2%

  
    

ЈАБОЛКО Јонаголд

  

16.75

  

20.00

  

-19.4%

  
    

ЈАБОЛКО Муцу

  

19.5

  

19.00

  

+ 2.6%

  
    

ЈАБОЛКО Црвен делишес

  

19.2
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20.25

  

-5.5%

  
    

КАЛИНКА 

  

22.1

  

35.00

  

-58.4%

  
    

КРУША 

  

48.3

  

50.00

  

-3.5%

  
    

ЛЕШНИК 
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650

  

625.00

  

+ 3.8%

  
    

ЛИМОН 

  

50.5

  

55.00

  

-8.9%

  
    

МАНДАРИНА 

  

29.34

  

41.00

  

-39.7%
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ОРЕВ 

  

350

  

483.33

  

-38.1%

  
    

ПОРТОКАЛ 

  

46.2

  

70.00

  

-51.5%

  
      

*цените се изразени во ден/кгр.

  

Во табела 2. се прикажани цените на овошјето во месец октомври 2016/2015 година на
зелените пазари во Р. Македонија
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Табела 2: Цени на овошјето на  пазарите на мало

        

ОВОШЈЕ

  

Просечна најзастапена цена- октомври 2016

  

Просечна најзастапена цена- октомври 2015

  

Тренд на пораст / намалување изразен во %

  
    

БАДЕМ ЧИСТЕН

  

700

  

779.4

  

-11.34%

  
    

БАНАНА 

  

53.86
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53.14

  

+ 1.34%

  
    

ГРЕЈПФРУТ (Жолт)

  

65.33

  

74.9

  

-14.65%

  
    

БЕЛО ГРОЗЈЕ

  

37.06

  

35.3

  

+ 4.75%

  
    

ЦРНО ГРОЗЈЕ
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36.76

  

36.98

  

-0.60%

  
    

ДУЊА 

  

36.01

  

39.32

  

-9.19%

  
    

Ајдаред

  

25.92

  

27

  

-4.17%
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Грени Смит

  

29.82

  

30.6

  

-2.62%

  
    

Златен делишес

  

28.2

  

29.7

  

-5.32%

  
    

Јонаголд

  

24.9

  

28.65
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-15.06%

  
    

Муцу

  

27.46

  

30.59

  

-11.40%

  
    

Црвен делишес

  

27.82

  

30.81

  

-10.75%

  
    

ЈАПОНСКО ЈАБОЛКО 

  

36.39
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35.83

  

+ 1.54%

  
    

КАЛИНКА 

  

44.17

  

44.01

  

+ 0.36%

  
    

КИВИ 

  

58.28

  

63.14

  

-8.34%

  
    

КОСТЕН 
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78.17

  

79.18

  

-1.29%

  
    

КРУША 

  

61.44

  

52.77

  

+ 14.11%

  
    

ЛЕШНИК 

  

780

  

830.28

  

-6.45%
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ЛИМОН 

  

68.84

  

82.2

  

-19.41%

  
    

МАНДАРИНА 

  

45.91

  

59.39

  

-29.36%

  
    

МУШМУЛА 

  

36.67

  

35.36
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+ 3.57%

  
    

ОРЕВ 

  

474.88

  

582.97

  

-22.76%

  
    

ПОРТОКАЛ 

  

55.38

  

76.02

  

-37.27%

  
    

ГРЕЈПФРУТ (Црвен)

  

65.63
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73.85

  

-12.52%

  
      

*цените се изразени во ден/кгр.

  

Во табела 3. се прикажани цените на зеленчук во месец октомври 2016/2015 година на
пазарите на големо во Р. Македонија

  

Табела 3: Цени на зеленчук на  пазарите на големо

        

Зеленчук

  

Просечна најзастапена цена- октомври -2016

  

Просечна најзастапена цена- октомври  2015

  

Тренд на пораст / намалување изразен во %

  
    

БАБУРИ 

  

47.5
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40

  

+ 15.79%

  
    

БЕЛА ПИПЕРКА 

  

24.63

  

28.75

  

-16.73%

  
    

ГРАВ 

  

97.5

  

120

  

-23.08%

  
    

ДОМАТ 
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23.88

  

23.75

  

+ 0.54%

  
    

ЗЕЛКА 

  

11.85

  

10.25

  

+ 13.50%

  
    

КАРФИОЛ

  

29.3

  

21.67

  

+ 26.04%
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КОМПИР 

  

13.13

  

12.75

  

+ 2.89%

  
    

КОРНИШОНИ 

  

29.92

  

27.67

  

+ 7.52%

  
    

КРАСТАВИЦА 

  

22.63

  

36.5
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-61.29%

  
    

КРОМИД 

  

13.42

  

15

  

-11.77%

  
    

ЛУК 

  

172.5

  

155

  

+ 10.14%

  
    

ЛУТА ПИПЕРКА 

  

35.67
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37.5

  

-5.13%

  
    

МОДАР ПАТЛИЏАН

  

28.37

  

16.5

  

+ 41.84%

  
    

MOPKOB 

  

17.75

  

22.5

  

-26.76%

  
    

ОРИЗ 
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55

  

60

  

-9.09%

  
    

ПРАЗ (парче)

  

5.88

  

6

  

-2.04%

  
    

СПАНАЌ 

  

45

  

35

  

+ 22.22%
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ТИКВА 

  

13.5

  

15

  

-11.11%

  
    

ФЕФЕРОНИ 

  

25

  

28

  

-12.00%

  
    

ЦВЕКЛО 

  

13

  

16
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-23.08%

  
    

ЦРВЕНА ПИПЕРКА (Ајварка)

  

20.88

  

22.25

  

-6.56%

  
      

*цените се изразени во ден/кгр.

  

Во табела 4. се прикажани цените на зеленчукот во месец октомври 2016/2015 година на
зелените пазари во Р. Македонија

  

Табела 4: Цени на зеленчук на  пазарите на мало

        

Зеленчук

  

Просечна најзастапена цена-Октомври 2016

  

Просечна најзастапена цена-Октомври 2015
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Тренд на пораст / намалување изразен во %

  

 

      

 

    

БЕЛА ПИПЕРКА 

  

34.18

  

34.54
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-1.1%

  
 
    

БРОКОЛИ 

  

96.72

  

95.46

  

1.3%

  
 
    

ГРАВ 

  

 27 / 40



Споредбени цени на овошје и зеленчук на пазарите на мало и големо за месец октомври 2016/2015 година
Четврток, 17 Ноември 2016 08:51 - 

132

  

142.9

  

-8.3%

  
 
    

ДОМАТ 

  

40.01

  

36.47

  

8.8%

  
 

 28 / 40



Споредбени цени на овошје и зеленчук на пазарите на мало и големо за месец октомври 2016/2015 година
Четврток, 17 Ноември 2016 08:51 - 

    

ЗЕЛЕНА САЛАТА (парче)

  

18.64

  

19.25

  

-3.3%

  
 
    

ЗЕЛКА 

  

20.68

  

18.37
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11.2%

  
 
    

КАРФИОЛ

  

43.9

  

43.52

  

0.9%

  
 
    

КОМПИР 
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22.91

  

22.31

  

2.6%

  
 
    

КОРНИШОНИ 

  

39.52

  

35.13

  

11.1%
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КРАСТАВИЦА 

  

34.42

  

39.07

  

-13.5%

  
 
    

КРОМИД 

  

26.41

  

27.54
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-4.3%

  
 
    

ЛЕЌА 

  

105

  

93.77

  

10.7%

  
 
    

ЛУК 
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186.97

  

190.84

  

-2.1%

  
 
    

ЛУТА ПИПЕРКА 

  

43.31

  

42.06

  

2.9%
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МОДАР ПАТЛИЏАН

  

34.27

  

29.35

  

14.4%

  
 
    

MOPKOB 

  

33.8

  

37.63
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-11.3%

  
 
    

ОРИЗ 

  

69.36

  

77.67

  

-12.0%

  
 
    

СПАНАЌ 

  

 36 / 40



Споредбени цени на овошје и зеленчук на пазарите на мало и големо за месец октомври 2016/2015 година
Четврток, 17 Ноември 2016 08:51 - 

52.44

  

59.37

  

-13.2%

  
 
    

ТИКВА 

  

19.25

  

18.63

  

3.2%
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ФЕФЕРОНИ 

  

34.21

  

40.36

  

-18.0%

  
 
    

ЦВЕКЛО 

  

31.8

  

35.16
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-10.6%

  
 
    

ЦРВЕНА ПИПЕРКА (Ајварка)

  

25.89

  

27.72

  

-7.1%

  

 

      

*цените се изразени во ден/кгр.
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